ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số: /UBND-KTHT

V/v tham gia góp ý, đề xuất Quy

hoạch chi tiết nhóm cảng biển, bến

cảng, cầu cảng, bến phao, khu nước,

vùng nước thời kỳ 2021 – 2030,

tầm nhìn đến 2050

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày tháng năm 2023

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Bình Định.

UBND huyện Tuy Phước nhận được Văn bản số 579/SGTVT-KHTC ngày

03/04/2023 của Sở Giao thông vận tải Bình Định về việc đề xuất quy hoạch chi tiết

nhóm cảng biển, bến cảng, cầu cảng, bến phao, khu nước, vùng nước thời kỳ 2021 –

2030, tầm nhìn đến 2050.

Căn cứ Kết luận số 193-KL/TU ngày 08/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ

về đồ án điều chỉnh tổng thể quy hoạch xây dựng vùng huyện Tuy Phước đến năm

2035, tầm nhìn đến năm 2050; Qua kiểm tra rà soát, UBND huyện Tuy Phước có ý

kiến như sau:

Huyện Tuy Phước xác định mục tiêu tập trung phát triển du lịch, theo định

hướng kinh tế du lịch, hình thành tour du lịch đặc sắc, như thương hiệu du lịch Nước

Mặn – Làng Sông với hoạt động tìm về nơi phôi thai chữ Quốc ngữ, cơ sở in chữ

Quốc ngữ; nghỉ dưỡng trải nghiệm tại kho báu sinh quyển Cồn Chim - đầm Thị Nại,

tham quan các di tích văn hóa, danh thắng, trải nghiệm làng hoa kết hợp tham quan

tháp Bình Lâm, xã Phước Hoà; thưởng thức các loại hình nghệ thuật văn hóa dân

gian, các món ăn đặc trưng Tuy Phước…, trên cơ sở bảo tồn, tôn tạo phát huy các

giá trị văn hóa, di tích, lễ hội, danh thắng, tài nguyên tự nhiên, tài nguyên nhân văn

nổi trội của địa phương. Do đó, để đưa du khách thưởng lãm các địa chỉ trên và tiếp

cận nằm trên tuyến kết nối du lịch với thành phố Quy Nhơn bằng đường thuỷ nội địa thì

việc quy hoạch và xây dựng các bến thuỷ nội địa như: Diêm Vân (Phước Thuận);

Vinh Quang, Dương Thiện (Phước Sơn); Gò Bồi (Kim Đông, Phước Hoà) là hết sức

cần thiết.

Vì vậy, UBND huyện Tuy Phước đề nghị Sở Giao thông vận tải Bình Định

báo cáo UBND tỉnh về nội dung Cảng biển Bình Định trong Quy hoạch chi tiết

nhóm cảng biển, bến cảng, cầu cảng, bến phao, khu nước, vùng nước thời kỳ 2021 –

2030, tầm nhìn đến 2050 có liên quan đến vùng nước bên ngoài của 04 bến thuỷ nội

địa nêu trên, bổ sung nội dung phân định rõ khu neo đậu chuyển tải bằng toạ độ

trên thực địa, để có cơ sở thực hiện quản lý hoạt động vận tải đường thuỷ sau này.

UBND huyện Tuy Phước đề nghị Sở Giao thông vận tải Bình Định xem xét

tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH
- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:11:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T16:13:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:46:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:46:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:46:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:47:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!